АНТИНАРКОТИЧНА
КОМ1С1Я МУНЩИПАЛЬНОГО
УТВОРЕННЯ МЮЬКИЙ ОКРУГ

СИМФЕРОПОЛЬ
РЕСПУБЛ1КИ КРИМ

АНТИНАРКОТИЧЕСКАЯ
КОМИССИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ

ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

КЪЫРЫМ
ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ
АКЪМЕСДЖИТ ШЕЭР

БОЛЬГЕСИМУНИЦИПАЛЬ
КЪУРУЛМАСЫНЫНЪ

АФЬЁНДЖЫЛЫКЪКЪА
КЪАРШЫ КОМИССИЯСЫ

ул. Толстого, д. 15, г. Симферополь, Республика Крым, 295000, тел./факс (0652) 27-65-14, 27-66-02, e-mail:info@simgov.ru
проспект Кирова,52, г. Симферополь, Республика Крым, 295000, тел./факс (0652) 27-37-53, e-mail:admin@simgov.ru

ПРОТОКОЛ № 2
заседания антинаркотической комиссии

муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым
(далее -  Комиссия)

23.06.2020 15.00 часов г.Симферополь, ул. Толстого, 15
VIP-зал (3-й этаж)

Председательствующий: Агеев В.Н. -  Глава муниципального образования городской округ
Симферополь Республики Крым - председатель Симферопольского городского совета,
председатель антинаркотической комиссии муниципального образования городской округ
Симферополь Республики Симферополь.

Присутствовали;
Члены Комиссии Криницын Р.И., Белоус Г.В., Ермачкова М.Л., Миронюк А.Л.

Корнивецкая-Коротченко С.В., Тернов М.В., Ибраимов М.Э.,
Скуцкая А.И.

Приглашенные:
Платицын Ю.В. - председатель фонда «За трезвый Крым#
Исмаилов А.А.- директор автономной некоммерческой организации «Независимость»
Федяй А.И. - Руководитель обособленного подразделения на территории Республики Крым и в

г.Симферополе Санкт-Петербургского «Городской центр социальных программ и
профилактики асоциальных явлений среди молодежи «Контакт»»

Секретарь Комиссии: Хуторянский Ю.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ;

1. О наркоситуации в Республике Крым и муниципальном образовании городской округ
Симферополь Республики Крым. Рассмотрение доклада антинаркотической комиссии в
Республике Крым «О наркоситуации в Республике Крым в 2019 году по результатам
проведения мониторинга наркоситуации».

2. О выявлении и уничтожении незаконных посевов и мест произрастания наркосодержащих
растений на территории муниципального образования, О повышении эффективности
межведомственного взаимодействия.

3. Об организации и итогах проведения комплекса профилактических мер на основе анализа
результатов анонимного добровольного социально-психологического тестирования учащихся
образовательных организаций и их профилактического наркологического осмотра в целях
раннего выявления употребления психоактивных веществ.

mailto:info@simgov.ru
mailto:admin@simgov.ru

2

4. Об организации антинаркотических мероприятий в учреждениях детского отдыха в период
летней оздоровительной кампании,

5. Организация процесса оказания медицинской наркологической помощи населению
муниципального образования городской округ Симферополь.

СЛУШАЛИ:
Вопрос 1 О наркоситуации в Республике Крым и муниципальном образовании городской

округ Симферополь Республики Крым. Рассмотрение доклада антинаркотической
комиссии в Республике Крым «О наркоситуации в Республике Крым в 2019 году».

Докладчик: Хуторянский Ю.В. -  главный специалист отдела по взаимодействию с
правоохранительными органами управления административных органов
администрации г.Симферополя.

РЕШИЛИ:
1.1 Информацию докладчика принять к сведению.
1.2 Членам Комиссии принять к сведению предложения по изменению наркоситуации,

изложенные в п.9 доклада «О наркоситуации в Республике Крым в 2019 году», в части
касающихся своей компетенции.

Голосовали: «за» - 10, «против» - 0, «воздержалось» - 0

СЛУШАЛИ:
Вопрос 2 О выявлении и уничтожении незаконных посевов и мест произрастания

наркосодержащих растений на территории муниципального образования. О повышении
эффективности межведомственного взаимодействия.

Докладчик: Криницын Р.И. -  заместитель начальника отдела по контролю за оборотом
наркотиков (ОКОН) Управления УМВД России по городу Симферополю (доклад
прилагается).

РЕШИЛИ:
2.1 Информацию докладчиков и выступивших принять к сведению.
2.2 Членам Комиссии продолжить проведение мероприятий, определенных планом

комплексных мероприятий по уничтожению сырьевой растительной базы незаконного
наркопроизводства на территории муниципального образования городской округ
Симферополь Республики Крым в 2020 году, утвержденных главой муниципального
образования городской округ Симферополь Республики Крым от 03.02.2020, в части
касающихся своей компетенции.

Голосовали: «за» - 10, «против» - 0, «воздержалось» - 0.

СЛУШАЛИ:
Вопрос 3. Об организации и итогах проведения комплекса профилактических мер на

основе анализа результатов анонимного добровольного социально-психологического
тестирования учащихся образовательных организаций и их профилактического
наркологического осмотра в целях раннего выявления употребления психоактивных
веществ.

3

Докладчик: Корнивецкая-Коротченко С.В. -  заведующий сектором дополнительного
образования и воспитательной работы управления образования администрации
города Симферополя (доклад прилагается).

РЕШИЛИ:
3.1 Информацию докладчика принять к сведению.

Голосовали: «за» - 10, «против» - 0, «воздержалось» - 0.

СЛУШАЛИ:
Вопрос 4. Об организации антинаркотическнх мероприятий в учреждениях детского
отдыха в период летней оздоровительной кампании.

Докладчик: Ермачкова М.Н. - заместитель начальника МКУ управление молодежи, спорта и
туризма администрации города Симферополя (доклад прилагается).

РЕШИЛИ:
5.1 Информацию докладчика и выступивших принять к сведению.

Голосовали: «за» - 10, «против» - 0, «воздержалось» - 0.

СЛУШАЛИ:
Вопрос 5. Организация процесса оказания медицинской наркологической помощи
населению муниципального образования городской округ Симферополь.

Докладчик: Миронюк А.Л. - и.о. заведующего диспансерного отделения государственного
бюджетного учреждения здравоохранения Республики Крым «Крымский научно-
практический центр наркологии» (доклад прилагается).

Выступили: Агеев В.Н., Платицин Ю.В., Федяй А.Н.
Затронуты вопросы на наличие новых форм наркорекламы. Обращено внимание о
наступающем Международном день борьбы с наркозависимостью и незаконным
оборотом наркотиков (26 июня).

РЕШИЛИ:
1.1 Информацию докладчика и выступивших принять к сведению.
1.2 Членам Комиссии организовать проведение мероприятий, приуроченных к

Международному дню борьбы с наркозависимостью и незаконным оборотом
наркотиков (26 июня), по своей компетенции.

Голосовали: «за» - 10, «против» - 0, «воздержалось» - 0.

Глава муниципального образования
городской округ Симферополь Республики Крым -
председатель Симферопольского городского совета,
председатель аптипаркотической комиссии муниципального
образования городской округ Симферополь Республики Крым